
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
1-

02
-2

00
1

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN,
VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU

[C − 2001/22017]N. 2001 — 276
23 NOVEMBER 2000. — Koninklijk besluit tot toekenning van een

toelage aan het Belgisch Instituut voor de Verkeersveiligheid
(BIVV) om een informatiecampagne over de ozonproblematiek te
voeren

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 24 december 1999 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2000, inzonderheid de sectie
26 – Ministerie van Sociale Zaken, Volksgezondheid en Leefmilieu,
artikel 26 58 16 12 12 74, programma ″Atmosferische Vervuiling″;

Gelet op de wetten op de Rijkscomptabiliteit, samengeordend op
17 juli 1991, inzonderheid op de artikelen 55 tot 58;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 1994 betreffende de
administratieve en begrotingscontrole, inzonderheid op artikel 14, 2˚;

Gelet op de goedkeuring door de Ministerraad van het Federaal Plan
ter Bestrijding van Verzuring en Troposferische Ozon en de invoering
van zomermaatregelen om de vorming van ozon in de troposfeer te
beperken op 31 mei 2000;

Overwegende dat ozon in de omgevingslucht een probleem is dat ernstige
schade kan toebrengen aan de volksgezondheid, en dit vooral in de zomer;

Overwegende dat de gassen die aanleiding geven tot vorming van
ozon in de omgevingslucht voor bijna 50 % afkomstig zijn van het
gemotoriseerd verkeer;

Overwegende dat het BIVV (Belgisch Instituut voor de Verkeersvei-
ligheid) de nodige know-how bezit om een campagne te voeren gericht
naar de autobestuurders, dankzij een jarenlange ervaring in deze sector
en nauwe contacten met de media;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 18 juli 2000;
Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid en

Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een toelage van maximaal 3.500.000 BEF (drie en een half
miljoen Belgische franken) wordt toegekend aan het Belgisch Instituut
voor de Verkeersveiligheid met het oog op het voeren van een
informatiecampagne over de ozonproblematiek.

Deze toelage wordt aangerekend op basisallocatie 26 58 16 12 12 74
van de begroting sectie 26 van het Ministerie van Sociale Zaken,
Volksgezondheid en Leefmilieu van het begrotingsjaar 2000.

Art. 2. De vereffening van de toelage vermeld in artikel 1 zal
gebeuren in eenmaal na voorlegging van een schuldvordering en op
basis van verantwoordingsstukken.

Het verantwoordingsdossier zal uiterlijk op 31 oktober 2000 ingediend
worden bij het Kabinet van de Minister van Volksgezondheid en Leefmilieu.

Art. 3. Onze Minister van Volksgezondheid en Leefmilieu is belast
met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 23 november 2000.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Consumentenzaken,
Volksgezondheid en Leefmilieu,

Mevr. M. AELVOET


